



Diário Oficial do **Município**

Prefeitura Municipal de Jequié

sexta-feira, 7 de outubro de 2022

Ano VIII - Edição nº 01606 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Jequié publica



Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C392A0AD7261ACB4259EF28443C4FAC6

Prefeitura Municipal de Jequié

SUMÁRIO

- ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO 079/2022.
- EXTRATO DO CONTRATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2022
- EXTRATO DO CONTRATOS N º 497/2022 e 498/2022 TP 10/2022 SMS
- DECRETO Nº 23890/2022 EXONERAÇÃO- JEFERSON CONCEIÇÃO DA SILVA
DECRETO Nº 23891/2022 NOMEAÇÃO- BIANCA SANTOS ALMEIDA
DECRETO Nº 23892/2022 NOMEAÇÃO- POLIANE DE MATTOS SOUZA BULHOES
- RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05/2022 - DISPÕE SOBRE A UTILIZAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS ORIUNDOS DO FUNDO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E ADOLESCÊNCIA - FIA PARA A CONSTRUÇÃO DE DIAGNÓSTICO DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ E CAPACITAÇÃO DE CONSELHEIROS DE DIREITO E CONSELHEIROS TUTELARES, CONFORME DELIBERAÇÃO EM PLÊNÁRIA REALIZADA EM 28/09/2022.
- EXTRATO DE CONTRATO N. 482/2022- C. CALHEIRA DA SILVA PRIMO EIRELI.
- EXTRATO DE CONTRATO N. 483/2022- ANDRADE E PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA.
- ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 78/2022
- EXTRATO DO CONTRATO Nº 501.2022 EXTRATO DE DISPENSA Nº 197.2022 RATIFICAÇÃO.
- 11ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO REDA Nº 01/2022 DE 16 DE MARÇO DE 2022
- DECRETO Nº 23.893/2022 - EXONERAÇÃO - CAIO CESAR FRANÇA CAROSO.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 079/2022

Processo Administrativo: 375/2022

Pregão Eletrônico SRP: 079/2022

Modalidade Pregão Eletrônico

Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de nº 01581/2022.

Jornal Correio da Bahia, edição de 01/09/2022 Diário Oficial da União, edição de 01/09/2022.

Data abertura: 14 de setembro de 2022- 08h

Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM SEGURO, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JEQUIÉ E SEUS DEPARTAMENTOS.

Contratadas:

L.K ALUGUEL DE CARROS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **23.553.384/0001-75**, situada com endereço comercial na Av. Luiz Viana Filho 6462 torre East-sala 1108-Edf. Wall Street, Paralela, Salvador-BA, CEP 41.680-400. Foi negociado para o **LOTE 02** o menor valor total de **R\$ 298.999,20 (duzentos e noventa e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**.

GAMIX INOVAÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **26.821.691/0001-88**, situada com endereço comercial na Rua Francisco Fernandes de Souza, nº 02, 1º Andar, Centro, Jitaúna-Ba, CEP 45.225-000. Foi negociado para os **LOTES 04,05,11 e 12** o menor valor total de **R\$ 752.499,12 (setecentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos)**.

MARACAS VIAGENS & TRANSPORTES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **15.299.172/0001-85**, situada com endereço comercial na Av. Santos Dumont, nº 217, Centro, Maracas, Bahia, CEP 45.360-000. Foi negociado para os **LOTES 01,03,06,07,08,09,10 e 13** o menor valor total de **R\$ 4.369.238,88 (quatro milhões e trezentos e sessenta e nove mil e duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos)**.

O PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve **ADJUDICAR** o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Jequié-BA, 21 de setembro de 2022.

Danilo da Silva Nascimento
PREGOEIRO

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 079/2022

Processo Administrativo: 375/2022
Pregão Eletrônico SRP: 079/2022
Modalidade Pregão Eletrônico
Publicação: Quadro de aviso da Prefeitura – Diário Oficial do Município, edição de nº 01581/2022.
Jornal Correio da Bahia, edição de 01/09/2022 Diário Oficial da União, edição de 01/09/2022.

Data abertura: 14 de setembro de 2022- 08h
Local: WWW.LICITACOES-E.COM.BR

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES, COM SEGURO, SEM MOTORISTA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE JEQUIÉ E SEUS DEPARTAMENTOS.

Contratadas:

L.K ALUGUEL DE CARROS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **23.553.384/0001-75**, situada com endereço comercial na Av. Luiz Viana Filho 6462 torre East-sala 1108-Edf. Wall Street, Paralela, Salvador-BA, CEP 41.680-400. Foi negociado para o **LOTE 02** o menor valor total de **R\$ 298.999,20 (duzentos e noventa e oito mil e novecentos e noventa e nove reais e vinte centavos)**.

GAMIX INOVAÇÕES SUSTENTAVEIS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **26.821.691/0001-88**, situada com endereço comercial na Rua Francisco Fernandes de Souza, nº 02, 1º Andar, Centro, Jitaúna-Ba, CEP 45.225-000. Foi negociado para os **LOTES 04,05,11 e 12** o menor valor total de **R\$ 752.499,12 (setecentos e cinquenta e dois mil e quatrocentos e noventa e nove reais e doze centavos)**.

MARACAS VIAGENS & TRANSPORTES LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº **15.299.172/0001-85**, situada com endereço comercial na Av. Santos Dumont, nº 217, Centro, Maracas, Bahia, CEP 45.360-000. Foi negociado para os **LOTES 01,03,06,07,08,09,10 e 13** o menor valor total de **R\$ 4.369.238,88 (quatro milhões e trezentos e sessenta e nove mil e duzentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos)**.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com as Leis nº 8.666/93, 10.520/02, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Jequié-BA, 05 de outubro de 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
Nº 496/2022

Em cumprimento às disposições do Parágrafo Único, do art. 61, da Lei 8.666/93, torna-se público a síntese do contrato administrativo, com dezenove cláusulas, celebrado com a seguinte Pessoa Jurídica:

COMERCIAL DE PAPÉIS BRASIL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 11.613.818/0001-04.

Valor Global de: **R\$ 196.190,22 (cento e noventa e seis mil, cento e noventa reais e vinte e dois centavos).**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS INFANTIS PARA SEREM DISTRIBUÍDOS PARA AS CRIANÇAS (DE 0 A 10 ANOS) MATRICULADAS NOS CENTROS DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ESCOLAS DO ENSINO FUNDAMENTAL PERTENCENTES AO SISTEMA MUNICIPAL DE ENSINO DE JEQUIÉ-BA, EM COMEMORAÇÃO AO DIA DAS CRIANÇAS.

Data do Contrato: **05/10/2022.**
Vigência: **12 (doze) MESES A PARTIR DA ASSINATURA.**

SECRETARIA	ELEMENTO DE DESPESA	PROJETO ATIVIDADE	FONTE DE RECURSO
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	33903000 - MATERIAL DE CONSUMO	2039 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL – PRÉ-ESCOLA	19 - TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB (40%)
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	33903000 - MATERIAL DE CONSUMO	2200 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL	19 - TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB (40%)
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO	33903000 - MATERIAL DE CONSUMO	2240 - MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHE	19 - TRANSF. DE RECURSOS DO FUNDEB (40%)

Origem do Contrato: Processo Administrativo nº **384/2022** – Pregão Eletrônico nº **085/2022**.

Prefeitura Municipal de Jequié

Tomada de Preço



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DE CONTRATO Nº 497/2022

PROCESSO Nº 311/2022 DA TOMADA DE PREÇOS 10/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N Jequezinho, Jequié-BA CEP 45208-903, inscrita no CNPJ nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: VETOR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELI, com sede na Praça Cônego José Lourenço, Bairro Centro, SÃO FELIPE - BA, CEP 45.550-000 CNPJ 42.962.235/0001-04.

Objeto Contrato: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, POR TOMADA DE PREÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, PADRE HILARIO, JOSÉ MAXIMILIANO, ISA CLERIA BORGES, ODORICO MOTA, VISANDO MELHOR ATENDIMENTO À POPULAÇÃO, COM LOCAIS TOTALMENTE REVITALIZADOS, COM ENFOQUE NA HUMANIZAÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS LOCAIS.**

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93

Valor Global de **R\$ 487.367,72 (quatrocentos e oitenta e sete mil, trezentos e sessenta e sete reais e setenta e dois centavos).**

Vigência 8 (seis) meses, de 04.10.2022 até 03.06.2023.

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE



EXTRATO DE CONTRATO Nº 498/2022

PROCESSO Nº 311/2022 DA TOMADA DE PREÇOS 10/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N Jequiezinho, Jequié-BA CEP 45208-903, inscrita no CNPJ nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: M3S COMÉRCIO E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA, com sede na Avenida Milton Bahia Ribeiro, Térreo A nº 1246 Bairro Centro, MADRE DE DEUS - BA, CEP 42.600-000 CNPJ 11.511.851/0001-15.

Objeto Contrato: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, POR TOMADA DE PREÇOS, PARA REALIZAÇÃO DE REFORMAS DAS UNIDADES DE SAÚDE DA FAMÍLIA, PADRE HILARIO, JOSÉ MAXIMILIANO, ISA CLERIA BORGES, ODORICO MOTA, VISANDO MELHOR ATENDIMENTO À POPULAÇÃO, COM LOCAIS TOTALMENTE REVITALIZADOS, COM ENFOQUE NA HUMANIZAÇÃO E FUNCIONALIDADE DOS LOCAIS.**

Fundamento Legal: Art. 57, Inciso II da Lei 8.666/93

Valor Global de **R\$ 604.582,54** (seiscentos e quatro mil, quinhentos e oitenta e dois reais e cinquenta e quatro centavos).

Vigência 8 (seis) meses, de 04.10.2022 até 03.06.2023.

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 23.890 EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Exonerar o Sr. **JEFFERSON CONCEIÇÃO DA SILVA**, do cargo em comissão de Chefe da Divisão de Patrimônio, Símbolo CC-3, da SUMTRAN, autarquia vinculada a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 10 de Outubro de 2022, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 23.890 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO

EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 23.891 EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Nomear a Sr^a. **BIANCA SANTOS ALMEIDA**, para exercer o cargo em comissão de Chefe da Divisão de Patrimônio, Símbolo CC-3, da SUMTRAN, autarquia vinculada a Secretaria Municipal de Serviços Públicos.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 11 de Outubro de 2022, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 23.891 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 23.892 EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º- Nomear a Sr^a. **POLIANE DE MATTOS SOUZA BULHÕES**, para exercer o cargo em comissão de Coordenadora Técnica Administrativa, Símbolo CC-4, da Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 10 de Outubro de 2022, revogando todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 23.892 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, S/N – Fone: (73) 3526-8020 – Fax 3526-8030 – CEP 45208-903 – Jequié-Ba
e-mail:pmj@jequie.ba.gov.br

Prefeitura Municipal de Jequié

Resolução



**CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE
JEQUIÉ - BAHIA**

RESOLUÇÃO CMDCA Nº 05/2022

Dispõe sobre a utilização de Recursos Financeiros Oriundos do Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA para a construção de Diagnóstico da Criança e do Adolescente no Município de Jequié e capacitação de conselheiros de direito e conselheiros tutelares, conforme deliberação em plenária realizada em 28/09/2022.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Jequié - BA, no uso de suas competências legais e considerando a da Lei Municipal de 1.196/1990, e lei federal 8.069/1990 de 13 de julho de 1990 (ECA), e a deliberação, por unanimidade dos Conselheiros presentes na plenária ordinária de 28 de setembro de 2022 registrada em Ata do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA.

CONSIDERANDO que este conselho é o responsável por formular, acompanhar, monitorar e avaliar a Política Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, fixando prioridades para a consecução das ações, a captação e a aplicação de recursos;

CONSIDERANDO a relevância do diagnóstico para proposição de políticas públicas na área da criança e do adolescente no Município de Jequié;

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar constitui-se em órgão essencial do Sistema de Garantia dos Direitos (Resolução nº 113 do CONANDA), concebido pela Lei nº 8.069, de 13 de julho 1990;

CONSIDERANDO que existe um recurso no FIA no valor de R\$

R E S O L V E:

Art. 1º - Aprovar por unanimidade a utilização do recurso financeiro do Fundo Municipal da Infância e Adolescência do Município de Jequié para custear o diagnóstico da criança e do adolescente no município e a Capacitação para os conselheiros de direito e conselheiros tutelares, bem como toda a rede de proteção as crianças e adolescentes, habilitando-os também a utilização do SIPIA.

Art. 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação e produz efeitos retroativos ao dia 28 de setembro de 2022.

Registre-se e Publique-se.

Jequié-Ba., 28 de setembro 2022

ALEXADRO LUIZ BOMFIM DOS SANTOS
PRESIDENTE CMDCA- JEQUIÉ-BA

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 482/2022

Processo nº: 387/2021

Vinculada a Ata de Registro de Preços: nº 249/2021.

Contratante: **PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ**, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: **C. CALHEIRA DA SILVA PRIMO EIRELI**, com sede na Rua Alcides Vieira, nº 02, Caixa D' Água, CEP 45.200-00, Jequié- Bahia, CNPJ sob 13.876.940/0001-90.

Objeto: Contratação de médico veterinário juntamente com auxiliar para o pleno funcionamento do castra móvel.

Fundamento Legal: Art. 15, §3, inciso III da Lei 8.666/93.

Valor do Documento: R\$ 98.834,97 (Noventa e oito mil oitocentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos).

Vigência: 12 (doze) meses - 23/09/2022 a 22/09/2023.

Prefeitura Municipal de Jequié

Contrato



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 483/2022

Processo nº: 358/2021

Vinculada a Ata de Registro de Preços: nº 215/2021.

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratada: ANDRADE E PINHEIRO SERVIÇOS MÉDICOS E DE ASSISTÊNCIA A SAÚDE LTDA, com sede Avenida São Rafael, nº 267, sala 01, São Marcos, CEP 41.253-190, Salvador- Bahia, CNPJ sob 22.703.529/0001-04.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de tratamento esclerosante de varizes de MMII, exames diagnósticos de dopplers, incluindo cirurgia para atender ao Município.

Fundamento Legal: Art. 15, §3, inciso III da Lei 8.666/93.

Valor do Documento: R\$ 673.785,00 (Seiscentos e setenta e três mil setecentos e oitenta e cinco reais).

Vigência: 12 (doze) meses - 23/09/2022 a 22/09/2023.

Prefeitura Municipal de Jequié

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO – SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 078/2022
PROCESSO LICITATORIO ADMINISTRATIVO Nº 374/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 257/2022

MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, com endereço à **AV. OTAVIO MANGABEIRA, 1285 CASA, MANDACARU, JEQUIÉ – BA, Cep. 45.208-30, CNPJ/MF Sob o 08.086.996/0001-01** através do seu representante legal, **DEODATO [REDACTED] E MACEDO, R.G. nº. [REDACTED] 52416 [REDACTED] CPF nº. [REDACTED] 095.495-[REDACTED]**, conforme instrumento em anexo, vem pela presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, firmada com a **Prefeitura Municipal de JEQUIÉ**, neste ato representado **Prefeito Municipal**, obrigar-se ao quanto segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1.1 Registro visando **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA EM REGISTRO DE PREÇOS**, PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E EQUIPAMENTO DE MANUTENÇÃO PARA MÁQUINAS PESADOS COM INTUITO DE REDUZIR CUSTO DOS PRODUTOS E MANTER AS MÁQUINAS PESADOS EM TOTAL FUNCIONAMENTO PARA EXECUÇÃO DOS TRABALHOS OPERACIONAIS NO MUNICÍPIO DE JEQUIÉ.

1.2 Os preços da PROPONENTE constante desta Ata de registro de preços ficam declarados registrados para fins de cumprimento deste instrumento e do Contrato que venha a ser firmado entre a PROPONENTE e a Administração.

1.3 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultado a utilização de outras licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro preferência em igualdade de condições.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

2.1 O valor da presente Ata de registro de preços é **R\$ 1.615.781,67 (um milhão, seiscentos e quinze mil, setecentos e oitenta e um reais e sessenta e sete centavos)**, constantes da proposta de preços apresentada no Pregão Eletrônico SRP nº 078/2022, que é parte integrante deste instrumento, independente de transcrição, fixo e irrevogável, incluso todos os custos e despesas decorrentes de transporte, seguros, impostos e taxas de qualquer natureza. Valor dos itens:

LOTE: LOTE I - RETRO ESCAVADEIRA JCB

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GTT PARTS	2	PEÇ	BOIA TANQUE DE COMBUSTÍVEL.	278,60	557,20
002	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 24V (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	147,26	883,56
003	GE	6	PEÇ	LAMPADA PAINEL PINGO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	11,74	70,44
004	FORTLUZ	4	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	144,04	576,16
005	PRADOLUX	4	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (RETROESCAVADEIRA – JCB)	85,85	343,40
006	VALMET	2	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	66,59	133,18
007	EURO	1	PEÇ	MOTOR PARTIDA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	8.360,99	8.360,99
008	MAIOCHI	1	PEÇ	PINO DE ACO 354MM (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	1.372,11	1.372,11
009	MODINE	1	PEÇ	RADIADOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	4.603,67	4.603,67
010	TECFIL	3	PEÇ	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3).	338,20	1.014,60
011	JCB	2	PEÇ	SILENCIOSO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	1.782,74	3.565,48
012	WETZEL	44	PEÇ	ARRUELA ALUMINIO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	2,79	122,76
013	BOSCH	2	PEÇ	AUTOMATICO DO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.588,22	3.176,44

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
46487A6436ECA5E605A81CF440138D61

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

014	BOSCH	6	PEÇ	BICOS INJETORES (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	3.916,32	23.497,92
015	FIATALLIS	3	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	774,29	2.322,87
016	SOMAHX	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.617,12	3.234,24
017	FANIA	3	PEÇ	CABO ACELERADOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	950,23	2.850,69
018	STAHL	3	PEÇ	CRUZETA CARDAN (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	971,42	2.914,26
019	JAPANPARTS	6	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.067,64	6.405,84
020	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE OLEO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	253,73	1.522,38
021	MAHLE ISKRA	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.112,41	2.224,82
022	DRIFT	1	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	321,68	321,68
023	METAL JUNTA	3	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.640,26	4.920,78
024	INDISA	1	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C).	6.088,41	6.088,41
025	LAMINATEC	8	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	2.537,65	20.301,20
026	NETT	8	PEÇ	JOGO DE DENTE CENTRAL (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	2.072,65	16.581,20
027	NETT	8	PEÇ	JOGO DE DENTE CANTO DA CONCHA (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	1.266,64	10.133,12
028	FIATALLIS	1	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	29.839,27	29.839,27
029	FIATALLIS	3	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE	2.293,18	6.879,54
030	FIATALLIS	3	PEÇ	PISTÃO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	3.174,05	9.522,15
031	INDISA	3	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA – JCB 3C)	3.833,39	11.500,17
032	WHIT LUB	10	PEÇ	ANTI FERRUGEM P/USINA DISTRIBUIDOR DE AGREGADOS	76,54	765,40
033	JCB	2	PEÇ	ROLAMENTO DA RODA (RETRO ESCAVADEIRA - JCB)	8.255,81	16.511,62
034	NTN	6	PEÇ	ROLAMENTO EIXO (RETRO ESCAVADEIRA - JCB)	182,88	1.097,28
035	JCB	1	PEÇ	LONGARINA INTERNA QUADRADA 1680M P/MÁQUINA PESADA	1.421,86	1.421,86
036	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL	283,58	1.701,48
037	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO HIDRAULICO PARA RETRO ESCAVADEIRA	724,36	4.346,16
038	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO SEPARADOR PARA RETRO ESCAVADEIRA	213,93	1.283,58
039	SOMAHX	2	PEÇ	MANGOTE DO RADIADOR	396,01	792,02
040	KTN	2	PEÇ	TAMPA DE COMBUSTIVEL	187,06	374,12
041	GTT PARTS	2	PEÇ	CARDAN DIANTEIRO	3.830,75	7.661,50
042	JCB	2	PEÇ	KIT COROA E PINHÃO	3.776,03	7.552,06
043	JCB	2	PEÇ	TROCADOR DE CALOR	845,75	1.691,50
044	FERQUIM	136	PEÇ	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2	12,74	1.732,64
045	FERQUIM	136	PEÇ	PORCAS DE LAMINA	5,47	743,92
046	PAVONI	4	PEÇ	JOGO DE PASTILHAS	696,50	2.786,00
047	FIATALLIS	3	PEÇ	KIT DISCO FRIZADO DO TORQUE	1.822,84	5.468,52
048	BOSCH	2	PEÇ	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO	1.975,08	3.950,16
049	NETT	10	PEÇ	UNHAS DA CONCHA	345,27	3.452,70
050	NETT	10	PEÇ	UNHAS DE CANTO	416,91	4.169,10
051	CONTITECH	2	PEÇ	CORREIA DO ALTERNADOR	165,07	330,14
052	BOSCH	2	PEÇ	ALTERNADOR 24V	2.818,24	5.636,48

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

TOTAL DO LOTE						259.308,77
LOTE: LOTE II - RETRO ESCAVADEIRA RANDON - 406 RK 3						
ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GE	4	PEÇ	LAMPADA H4 24V (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	143,74	574,96
002	GE	4	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	148,85	595,40
003	FORTLUZ	4	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	150,14	600,56
004	PRADOLUX	4	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	83,24	332,96
005	VALMET	1	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	62,44	62,44
006	EURO	1	PEÇ	MOTOR PARTIDA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	8.106,38	8.106,38
007	BOSCH	4	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	188,27	753,08
008	BENDIX	4	PEÇ	PINHÃO VELOCIMETRO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	341,83	1.367,32
009	MAIOCHI	2	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.161,80	2.323,60
010	MODINE	1	PEÇ	RADIADOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	2.903,04	2.903,04
011	SILENMAK	4	PEÇ	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	460,77	1.843,08
012	SILENMAK	4	PEÇ	SILENCIOSO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.467,52	5.870,08
013	WHIT LUB	6	PEÇ	ANTI FERRUGEM (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	71,34	428,04
014	WETZEL	50	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	2,28	114,00
015	BOSCH	3	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.290,02	3.870,06
016	BOSCH	4	PEÇ	BICOS INJETORES (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	3.297,38	13.189,52
017	FIATALLIS	1	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	713,38	713,38
018	SOMAHX	1	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.290,02	1.290,02
019	FANIA	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	648,91	2.595,64
020	STAKL	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	870,10	3.480,40
021	JAPANPARTS	4	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	880,01	3.520,04
022	TECFIL	4	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	267,57	1.070,28

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

023	MAHLE ISKRA	3	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	855,49	2.566,47
024	DRIFT	3	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	296,40	889,20
025	METAL JUNTA	4	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.249,04	4.996,16
026	LAMINATEC	6	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	2.706,87	16.241,22
027	NETT	2	PEÇ	JOGO DE DENTES (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.810,19	3.620,38
028	FIATALLIS	4	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	1.895,40	7.581,60
029	FIATALLIS	2	PEÇ	PISTÃO TORQUE (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	2.442,08	4.884,16
030	INDISA	2	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (RETROESCAVADEIRA – RANDON – 406 RK 3)	3.612,46	7.224,92
031	INDISA	1	PEÇ	BOMBA HIDRAULICA (RETROESCAVADEIRA – RANDON- 406RK3)	5.928,55	5.928,55
032	BOSCH	1	UN	ALTERNADOR 24V RETROESCAVADEIRA RANDON - 406	2.927,24	2.927,24
033	FIATALLIS	4	PEÇ	KIT DISCO FRIZADO	1.563,48	6.253,92
034	BOSCH	2	PEÇ	VALVULA REGULADORA DE PRESSÃO PARA RETRO ESCAVADEIRA RANDON - 406 RK 3	2.378,67	4.757,34
035	NETT	16	PEÇ	UNHAS DA CONCHA PARA RETRO ESCAVADEIRA RANDON 406 RK 3	313,09	5.009,44
036	NETT	16	PEÇ	UNHAS DE CANTO PARA RETRO ESCAVADEIRA - RANDON 406 RK 3	391,37	6.261,92
037	CONTITECH	5	PEÇ	CORREIA DO ALTERNADOR PARA RETRO ESCAVADEIRA RANDON 406 RK 3	109,02	545,10
038	FERQUIM	150	PEÇ	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 - PARA RETRO ESCAVADEIRA RANDON 406 RK 3	11,89	1.783,50
039	FERQUIM	150	PEÇ	PORCAS DE LAMINA PARA RETRO ESCAVADEIRA - RANDON - 406 RK 3	5,45	817,50
TOTAL DO LOTE					137.892,90	

LOTE: LOTE III - MOTONIVELADORA VOLVO G - 710

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	CONTITECH	4	UN	CORREIA DO ALTERNADOR	117,29	469,16
002	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	142,07	852,42
003	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	160,95	965,70
004	FORTLUZ	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	145,05	870,30
005	PRADOLUX	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	84,45	506,70
006	VALMET	2	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	64,61	129,22
007	EURO	1	PEÇ	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	7.613,39	7.613,39
008	BOSCH	4	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	192,74	770,96
009	BENDIX	3	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	359,65	1.078,95

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

010	MAIOCHI	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.168,36	4.673,44
011	MODINE	1	PEÇ	RADIADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	3.056,01	3.056,01
012	TECFIL	4	PEÇ	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	343,75	1.375,00
013	SILENMAK	3	PEÇ	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.361,10	4.083,30
014	WHIT LUB	10	PEÇ	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	73,56	735,60
015	WETZEL	44	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	2,49	109,56
016	BOSCH	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.258,40	2.516,80
017	BOSCH	6	PEÇ	BICOS INJETORES (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	3.519,97	21.119,82
018	FIATALLIS	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	691,82	1.383,64
019	SOMAHX	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.480,07	2.960,14
020	FANIA	3	PEÇ	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	672,44	2.017,32
021	STAHL	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	816,07	3.264,28
022	JAPANPARTS	8	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	900,11	7.200,88
023	TECFIL	8	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	244,40	1.955,20
024	MAHLE ISKRA	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	945,53	1.891,06
025	NETT	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	314,84	629,68
026	INDISA	1	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	6.321,84	6.321,84
027	NETT	4	PEÇ	JOGO DE DENTE ESCALIFICADOR (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	2.558,76	10.235,04
028	FIATALLIS	1	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	26.208,53	26.208,53
029	FIATALLIS	3	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	1.743,48	5.230,44
030	FIATALLIS	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	2.627,61	10.510,44
031	INDISA	3	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA – VOLVO G710)	4.195,05	12.585,15
032	MOLDMIX	6	UN	DISCO DE FRICCAO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	3.426,32	20.557,92
033	BOSCH	1	UN	CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	2.574,32	2.574,32
034	PARKER	5	UN	FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	1.405,52	7.027,60
035	BOSCH	4	UN	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	345,32	1.381,28
036	VOLVO	1	UN	RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	1.021,34	1.021,34
037	FERQUIM	260	UN	PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA - VOLVO G - 710	5,77	1.500,20
038	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	119,28	715,68
039	HIDROPRESS	2	PEÇ	BOMBA DE DIREÇÃO	844,90	1.689,80
040	MODEFER	1	PEÇ	HÉLICE	5.462,60	5.462,60
041	DRIFT	4	PEÇ	JOGO JUNTA DO MOTOR	1.794,26	7.177,04
042	METAL JUNTA	8	PEÇ	JOGO DE CALÇO DESLIZANTE	2.186,80	17.494,40
043	LAMINATEC	12	PEÇ	PAR DE LÂMINA 13 FUIROS	2.557,27	30.687,24
044	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO SEPARADOR PARA	396,41	2.378,46

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				MOTONIVELADORA VOLVO G - 710		
045	SOMAHX	2	PEÇ	MANGOTE DO RADIADOR PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	446,94	893,88
046	KTN	2	PEÇ	TAMPA DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	258,23	516,46
047	GTT PARTS	2	PEÇ	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	1.191,84	2.383,68
048	GTT PARTS	2	PEÇ	CARDAN DIANTEIRO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	2.974,63	5.949,26
049	VOLVO	2	PEÇ	KIT COROA E PINHAO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	2.855,45	5.710,90
050	VOLVO	2	PEÇ	PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	883,95	1.767,90
051	FIATALLIS	4	PEÇ	KIT DISCO FRIZADO TORQUE PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	1.410,77	5.643,08
052	TECFIL	4	PEÇ	FILTRO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	856,83	3.427,32
053	FERQUIM	260	PEÇ	PARAFUSOS DE LAMINA 5/8 X2 PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	11,93	3.101,80
054	BOSCH	2	PEÇ	ALTERNADOR 24V PARA MOTONIVELADORA VOLVO G - 710	3.107,64	6.215,28
TOTAL DO LOTE						278.597,41

LOTE: LOTE IV - MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 24V (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	129,90	779,40
002	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	164,69	988,14
003	FORTLUZ	6	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	135,33	811,98
004	PRADOLUX	6	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUPOORTE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	84,58	507,48
005	VALMET	2	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	64,68	129,36
006	EURO	2	PEÇ	MOTOR PARTIDA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	7.621,47	15.242,94
007	BOSCH	4	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	191,06	764,24
008	BENDIX	4	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	341,32	1.365,28
009	MAIOCHI	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354 MM (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.402,10	5.608,40
010	TECFIL	4	PEÇ	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	338,27	1.353,08
011	SILENMAK	4	PEÇ	SILENCIOSO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.505,59	6.022,36
012	WHIT LUB	10	PEÇ	ANTI FERRUGEM (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	79,61	796,10
013	WETZEL	44	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	2,34	102,96
014	BOSCH	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.386,17	2.772,34
015	BOSCH	6	PEÇ	BICOS INJETORES (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	3.859,00	23.154,00
016	FIATALLIS	2	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	706,52	1.413,04
017	SOMAHX	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTÍVEL (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.701,28	3.402,56

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				140B)		
018	FANIA	4	PEÇ	CABO ACELERADOR (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	907,35	3.629,40
019	STAHL	4	PEÇ	CRUZETA CARDAN (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	935,39	3.741,56
020	JAPANPARTS	10	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	1.032,91	10.329,10
021	TECFIL	10	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	348,29	3.482,90
022	MAHLE ISKA	4	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	965,25	3.861,00
023	DRIFT	4	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	321,42	1.285,68
024	INDISA	1	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	6.383,57	6.383,57
025	LAMINATEC	12	PEÇ	LÂMINA 13 FUROS (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	2.253,90	27.046,80
026	FIATALLIS	1	PEÇ	BOMBA DO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	30.708,80	30.708,80
027	FIATALLIS	6	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	2.394,21	14.365,26
028	FIATALLIS	4	PEÇ	PISTÃO TORQUE (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	2.915,64	11.662,56
029	FIATALLIS	4	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (MOTONIVELADORA – NEW HOLLAND 140B)	3.671,92	14.687,68
030	MODINE	1	UN	RADIADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	3.830,37	3.830,37
031	FIATALLIS	6	UN	KIT DISCO FRIZADO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	1.761,33	10.567,98
032	TECFIL	6	UN	FILTRO HIDRAULICO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	867,73	5.206,38
033	MEDAL DIESEL	3	UN	RETENTOR CUBO RODA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	1.779,24	5.337,72
034	CONTITECH	4	UN	CORREIA DO ALTERNADOR MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	119,41	477,64
035	PARKER	10	UN	FILTRO DO TORQUE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	1.333,43	13.334,30
036	SELERON	6	UN	CHAPA ENCOSTO SAPATA BARRA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	230,86	1.385,16
037	SELERON	6	UN	SAPATA CELERON P/DESGASTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	338,33	2.029,98
038	FERQUIM	300	UN	PORCAS DE LAMINA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	5,67	1.701,00
039	METAL DIESEL	8	UN	JOGO DE CALCO DESLIZANTE MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	2.139,47	17.115,76
040	BOSCH	4	UN	CILINDRO MESTRE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	2.786,28	11.145,12
041	RACOR	4	UN	PRE FILTRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	2.537,51	10.150,04
042	METAL DIESEL	4	UN	CONJUNTO RETENTORES MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140	1.829,99	7.319,96
043	NEW HOLLAND	2	UN	RESERVATORIO DE AGUA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	1.379,21	2.758,42
044	INSIDETRACK	8	UN	JOGO DE PASTILHA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	758,27	6.066,16
045	BOSCH	2	UN	ALTERNADOR 24V MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	3.546,54	7.093,08
046	PAVONI	1	PEÇ	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO	3.880,11	3.880,11
047	BOSCH	6	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO	1.542,41	9.254,46
048	BOSCH	6	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM	1.757,35	10.544,10

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

049	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	218,92	1.313,52
050	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO SEPARADOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	174,14	1.044,84
051	HIDROPRESS	2	PEÇ	BOMBA DE DIREÇÃO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	2.487,25	4.974,50
052	MODEFER	1	PEÇ	HELICE PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	5.323,18	5.323,18
053	SOMAHX	2	PEÇ	MANGOTE DO RADIADOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	437,84	875,68
054	KTN	2	PEÇ	TAMPA DO COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	253,75	507,50
055	GTT PARTS	2	PEÇ	BOIA TANQUE DO COMBUSTIVEL PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	1.174,22	2.348,44
056	GTT PARTS	2	PEÇ	CARDAN DIANTEIRO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	3.005,20	6.010,40
057	NEW HOLLAND	2	PEÇ	KIT COROA E PINHAO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	2.806,18	5.612,36
058	NEW HOLLAND	2	PEÇ	TROCADOR DE CALOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	915,49	1.830,98
059	METAL JUNTA	4	PEÇ	JOGO JUNTA DO MOTOR PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	1.825,01	7.300,04
060	TECFIL	10	PEÇ	FILTRO HIDRAULICO PARA MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140 B	867,73	8.677,30
061	FERQUIM	300	PEÇ	PARAFUSOS DE LAMINA 5/8 X 2 MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	12,14	3.642,00
062	BOSCH	6	PEÇ	REPARO CILINDRO MESTRE DE FREIO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	370,18	2.221,08
063	RACOR	4	PEÇ	PRE-FILTRO MOTONIVELADORA NEW HOLLAND 140B	2.537,51	10.150,04
TOTAL DO LOTE						387.427,57

LOTE: LOTE V - PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	UNITEC	1	UN	DISCO DE FREIO	2.211,66	2.211,66
002	TECFIL	6	UN	FILTRO DE COMBUSTIVEL	159,18	955,08
003	WETZEL	42	UN	ARRUELA ALUMINIO	2,44	102,48
004	BOSCH	4	UN	BICOS INJETORES	3.579,65	14.318,60
005	GE	6	PEÇ	LAMPADA H4 24V (PÁ CARREGADEIRA - HYUNDAI HL 740)	140,26	841,56
006	GE	6	UN	LAMPADA H4 75/70W PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	147,25	883,50
007	FORTLUZ	6	UN	LANTERNA CRISTAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	134,31	805,86
008	PRADOLUX	6	UN	LANTERNA LATERAL S/SUORTE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	81,58	489,48
009	VALMET	1	UN	MANOPLA DO CAMBIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	59,69	59,69
010	EURO	1	UN	MOTOR PARTIDA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	7.583,53	7.583,53
011	BOSCH	5	UN	PALHETA LIMPADOR PARABRISA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	189,03	945,15
012	BENDIX	3	UN	PINHAO VELOCIMETRO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	338,27	1.014,81
013	MAIOCHI	4	UN	PINO DE ACO 354 MM PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.394,85	5.579,40
014	MODINE	1	UN	RADIADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	3.653,27	3.653,27
015	TECFIL	3	UN	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	2.139,04	6.417,12
016	SILENMAK	3	UN	SILENCIOSO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.751,02	5.253,06
017	WHIT LUB	4	UN	ANTI FERRUGEM PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	74,62	298,48

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

018	BOSCH	2	UN	AUTOMATICO DO ARRANQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.525,18	3.050,36
019	FIATALLIS	1	UN	BOMBA D'AGUA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	716,33	716,33
020	FANIA	3	UN	CABO ACELERADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	899,39	2.698,17
021	JAPANPARTS	6	UN	FILTRO AR EXTERNO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.024,75	6.148,50
022	MAHLE ISKRA	2	UN	INDUZIDO ARRANQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.193,88	2.387,76
023	DRIFT	2	UN	INTERRUPTOR TEMPERATURA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	323,34	646,68
024	INDISA	1	UN	BOMBA HIDRAULICA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	5.554,53	5.554,53
025	LAMINATEC	8	UN	LAMINA CONCHA DIANTEIRA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.903,12	23.224,96
026	NETT	8	UN	JOGO DENTE CENTRAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	1.953,98	15.631,84
027	NETT	8	UN	JOGO DENTE LATERAL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	1.120,26	8.962,08
028	FIATALLIS	1	UN	BOMBA TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	31.040,88	31.040,88
029	FIATALLIS	3	UN	KIT DISCO TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	1.578,91	4.736,73
030	FIATALLIS	4	UN	KIT DISCO LISO TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.141,02	8.564,08
031	FIATALLIS	3	UN	PISTAO TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.974,75	8.924,25
032	INDISA	3	UN	CILINDRO HIDRAULICO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	3.921,90	11.765,70
033	OPT	3	UN	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	819,80	2.459,40
034	METAL DIESEL	1	UN	CONJUNTO RETENTORES PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	1.933,09	1.933,09
035	BOSCH	3	UN	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	366,12	1.098,36
036	UNITEC	1	UN	DISCO ACO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.520,08	2.520,08
037	METAL DIESEL	6	UN	RETENTOR CUBO RODA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	1.494,34	8.966,04
038	BOSCH	2	UN	CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.666,33	5.332,66
039	HYUNDAI	2	UN	SELENOIDE SISTEMA TORQUE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	2.815,57	5.631,14
040	BOSCH	1	UN	ALTERNADOR 24V PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL	3.500,87	3.500,87
041	SOMAHX	2	PEÇ	BOMBA DE COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.914,19	3.828,38
042	YTP BRASIL	1	PEÇ	RESERVATORIO DE AGUA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	925,26	925,26
043	FERQUIM	2	PEÇ	CONJUNTO ABRACADEIRA DUPLA TURBO	1.540,11	3.080,22
044	FERQUIM	122	PEÇ	PORCAS DE LAMINA 5/8	5,27	642,94
045	PARKER	4	PEÇ	FILTRO DO TORQUE	1.393,85	5.575,40
046	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO HIDRAULICO PARA PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	851,63	5.109,78
047	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO SEPARADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	169,13	1.014,78
048	HIDROPRESS	2	PEÇ	BOMBA DE DIRECAO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	3.084,19	6.168,38
049	MODEFER	1	PEÇ	HELICE PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	4.875,01	4.875,01
050	SOMAHX	2	PEÇ	MANGOTE DO RADIADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	417,86	835,72

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

051	KTN	2	PEÇ	TAMPA DE COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	233,80	467,60
052	GTT PARTS	2	PEÇ	BOIA TANQUE DE COMBUSTIVEL PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.094,39	2.188,78
053	GTT PARTS	2	PEÇ	CARDAN DIANTEIRO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	3.382,66	6.765,32
054	HYUNDAI	2	PEÇ	KIT COROA E PINHAO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	3.084,19	6.168,38
055	HYUNDAI	2	PEÇ	TROCADOR DE CALOR PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	875,51	1.751,02
056	PAVONI	1	PEÇ	COMPRESSOR DO AR CONDICIONADO PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	3.521,95	3.521,95
057	METAL DIESEL	3	PEÇ	JOGO JUNTA DO MOTOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.812,71	5.438,13
058	INSIDETRACK	5	PEÇ	JOGO DE PASTILHAS PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	565,10	2.825,50
059	FERQUIM	122	PEÇ	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	12,44	1.517,68
060	CONTITECH	3	PEÇ	CORREIA DO ALTERNADOR PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	129,34	388,02
061	BOSCH	3	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PA CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.699,29	5.097,87
062	BOSCH	2	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREAGEM PÁ CARREGADEIRA HYUNDAI HL 740	1.988,81	3.977,62
TOTAL DO LOTE					289.070,96	

LOTE: LOTE VI - PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E

ITEM	MARCA	QTD	UNID	DESCRIÇÃO RESUMIDA	PREÇO OFERTADO	TOTAL
001	GE	4	PEÇ	LAMPADA H4 24V (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	142,72	570,88
002	GE	4	PEÇ	LAMPADA H4 75/70W (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	173,74	694,96
003	FORTLUZ	4	PEÇ	LANTERNA CRISTAL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	134,03	536,12
004	PRADOLUX	4	PEÇ	LANTERNA LATERAL S/SUORTE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	83,40	333,60
005	VALMET	2	PEÇ	MANOPLA DO CAMBIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	62,55	125,10
006	EURO	2	PEÇ	MOTOR PARTIDA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	7.903,68	15.807,36
007	BOSCH	4	PEÇ	PALHETA LIMPADOR PARABRISA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	195,58	782,32
008	BOSCH	3	PEÇ	PINHÃO VELOCÍMETRO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	339,54	1.018,62
009	MAIOCHI	4	PEÇ	PINO DE AÇO 354MM (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.432,61	5.730,44
010	MODINE	2	PEÇ	RADIADOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	3.171,00	6.342,00
011	TECFIL	3	PEÇ	SENSOR NÍVEL COMBUSTÍVEL (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	333,58	1.000,74
012	SILENMAK	3	PEÇ	SILENCIOSO BOIADEIRO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	891,53	2.674,59
013	SILENMAK	4	PEÇ	SILENCIOSO INTERMEDIÁRIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	454,70	1.818,80
014	WHIT LUB	4	PEÇ	ANTI FERRUGEM (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	76,45	305,80
015	WETZEL	12	PEÇ	ARRUELA ALUMÍNIO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	2,58	30,96
016	BOSCH	2	PEÇ	AUTOMÁTICO DO ARRANQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.345,24	2.690,48
017	BOSCH	5	PEÇ	BICOS INJETORES (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	3.400,34	17.001,70

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

018	FIATALLIS	3	PEÇ	BOMBA D'ÁGUA (PÁ CARREGADEIRA-VOLVO LG 60E)	687,02	2.061,06
019	FANIA	3	PEÇ	CABO ACELERADOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	809,13	2.427,39
020	STAHIL	3	PEÇ	CRUZETA CARDAN (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.186,40	3.559,20
021	JAPANPARTS	6	PEÇ	FILTRO AR EXTERNO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.017,62	6.105,72
022	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE ÓLEO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	251,18	1.507,08
023	MAHLE ISKRA	2	PEÇ	INDUZIDO ARRANQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.150,66	2.301,32
024	DRIFT	2	PEÇ	INTERRUPTOR TEMPERATURA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	318,69	637,38
025	METAL DIESEL	3	PEÇ	JOGO JUNTA MOTOR (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	1.638,12	4.914,36
026	INDISA	1	PEÇ	BOMBA HIDRÁULICA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	5.041,44	5.041,44
027	LAMINATEC	8	PEÇ	LÂMINA CONCHA DIANTEIRA (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	2.663,68	21.309,44
028	FIATALLIS	3	PEÇ	KIT DISCO LISO DO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	2.131,54	6.394,62
029	FIATALLIS	3	PEÇ	PISTÃO TORQUE (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	2.546,53	7.639,59
030	INDISA	3	PEÇ	CILINDRO HIDRÁULICO (PÁ CARREGADEIRA – VOLVO LG 60E)	3.896,74	11.690,22
031	SILENMAK	3	UN	SILENCIOSO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.742,36	5.227,08
032	NETT	6	UN	JOGO DENTE CENTRAL PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	2.117,64	12.705,84
033	NETT	6	UN	JOGO DENTE LATERAL PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.000,74	6.004,44
034	FIATALLIS	1	UN	BOMBA TORQUE PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	29.585,44	29.585,44
035	FIATALLIS	4	UN	KIT DISCO FRISADO TORQUE PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.567,63	6.270,52
036	OPT	2	UN	TENSIONADOR CORREIA ALTERNADOR PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	820,05	1.640,10
037	BOSCH	1	UN	PRE FILTRO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	2.923,80	2.923,80
038	BOSCH	3	UN	REPARO CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	365,35	1.096,05
039	RACOR	1	UN	CONJUNTO ABRACADEIRA DUPLO TURBO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.537,85	1.537,85
040	BOSCH	2	UN	CILINDRO MESTRE FREIO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	3.012,16	6.024,32
041	VOLVO	1	UN	SELENOIDE SISTEMA TORQUE PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	3.083,64	3.083,64
042	BOSCH	1	UN	ALTERNADOR 24V PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	3.503,33	3.503,33
043	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO DE COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	178,70	1.072,20
044	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO HIDRAULICO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	860,76	5.164,56
045	TECFIL	6	PEÇ	FILTRO SEPARADOR PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	176,72	1.060,32
046	HIDROPRESS	2	PEÇ	BOMBA DE DIREÇÃO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	3.574,08	7.148,16
047	KTN	2	PEÇ	TAMPA DO COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	241,25	482,50
048	GTT PARTS	2	PEÇ	BOIA DO TANQUE DE COMBUSTIVEL PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.164,55	2.329,10
049	GTT PARTS	2	PEÇ	CARDAN DIANTEIRO PA	2.898,98	5.797,96

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

				CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E		
050	VOLVO	2	PEÇ	KIT COROA E PINHAO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	2.541,57	5.083,14
051	VOLVO	2	PEÇ	TROCADOR DE CALOR PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	953,09	1.906,18
052	VOLVO	1	PEÇ	RESERVATORIO DE AGUA PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	907,42	907,42
053	INSIDETRACK	5	PEÇ	JOGO DE PASTILHAS PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	565,90	2.829,50
054	FERQUIM	141	PEÇ	PARAFUSOS DE LÂMINA 5/8 X 2 PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	12,61	1.778,01
055	FERQUIM	132	PEÇ	PORCAS DE LAMINA 5/8 PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60	5,56	733,92
056	CONTITECH	2	PEÇ	CORREIA DO ALTERNADOR PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	126,09	252,18
057	BOSCH	3	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE FREIO PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.903,20	5.709,60
058	BOSCH	2	PEÇ	JOGO DE REPARO DA BOMBA DE EMBREGEM PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	2.064,03	4.128,06
059	PARKER	3	PEÇ	FILTRO DO TORQUE PA CARREGADEIRA VOLVO L G 60 E	1.481,85	4.445,55
TOTAL DO LOTE						263.484,06

2.2 Nas hipóteses previstas no art. 65, inciso II, alínea "d" da lei 8.666/93, o órgão gerenciador poderá promover o equilíbrio econômico – financeiro do contrato, mediante processo fundamentado e aceito pela Administração. O pagamento será efetuado mensalmente após o 30º dia do mês subsequente ao fornecimento, no valor correspondente ao quantitativo comprovadamente entregue. A licitante vencedora apresentará nota fiscal referente ao fornecimento realizado a CONTRATANTE, que encaminhará ao Setor de pagamento, toda a documentação necessária ao seu pagamento.

2.3 Na ocorrência de necessidade de providências complementares por parte da contratada o decurso do prazo de pagamento será interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que estas foram cumpridas.

2.4 O faturamento correspondente ao objeto contratado deverá ser apresentado pelo fornecedor, através de Nota Fiscal, em duas vias, após assinatura do Contrato e recebimento da Nota de Empenho.

2.5 A entrega do objeto, deverá ser feita de acordo com o cronograma da SEINFRA.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO FORCECIMENTO DOS MATERIAIS

3.1 A empresa vencedora fornecerá os materiais licitados ao CONTRATANTE, livre de quaisquer ônus ou encargo, no prazo máximo determinado pelo edital, contados a partir da emissão da ordem de serviços.

CLÁUSULA QUARTA – VALIDADE

4.1 Esta Ata de Registro de preços tem validade de 12 meses, a contar da data de sua assinatura, conforme art. 15 da lei nº. 8.666/93, e decreto nº. 7892/2013.

CLÁUSULA QUINTA – OBRIGAÇÕES DA PROPONENTE

5.1 Cumprir, integralmente, sob pena de cancelamento da presente Ata de registro de preços todas as cláusulas constantes dos contratos por ventura firmados.

5.2 Cumprir a presente Ata de Registro de Preços, nos termos aqui dispostos, sem prejuízo da cobrança da multa correspondente ao período total do atraso.

CLÁUSULA SEXTA – INCIDÊNCIAS FISCAIS

6.1 Os tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais) que sejam devidos em decorrência direta ou indireta da presente Ata, serão de exclusiva responsabilidade do contribuinte, assim definido nas Normas tributárias.

6.2 A PROPONENTE declara haver levado em conta, na apresentação de sua proposta os tributos, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais, encargos trabalhistas e todas as despesas incidentes sobre a compra de matéria, não cabendo quaisquer reivindicações

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

devidas a erros nesta avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.

CLÁUSULA SÉTIMA – REVISÃO DE PREÇOS

8.1. Fica vedada a revisão dos preços estabelecidos na ata, observando-se as disposições legais acerca da matéria.

CLÁUSULA OITAVA – SANÇÕES

9.1 Poderão ser aplicadas pela Administração à adjudicatária, as sanções previstas no art. 7º da lei 10.520/02, art. 87 da Lei nº. 8666/93 e na legislação aplicável à espécie.

CLÁUSULA NONA – CANCELAMENTO E ALTERAÇÃO DA ATA

10.1 O órgão gerenciador poderá, desde que conveniente aos interesses administrativos, cancelar esta ATA, sem que com isso, o fornecedor tenha direito a interpor recursos ou a indenizações.

10.2 O cancelamento parcial ou total de itens registrados far-se-á sempre a critério do órgão gerenciador.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

12.4. Fica eleito o foro da Cidade de Jequié/BA, como o competente para dirimir questões decorrentes do cumprimento desta Ata de Registro de Preços, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Jequié, 07 de outubro de 2022, Contratante: ZENILDO BRANDÃO SANTANA, Prefeito Municipal. Fornecedor: MC TERRAPLANAGEM E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ:

08.086.996/0001-01.

(Versão publicação, documento original encontra-se assinado nos autos do processo).

Prefeitura Municipal de Jequié

Dispensa



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 501/2022

Processo nº: 463/2022
Dispensa: nº: 197/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: EXPERT SOLUÇÕES CONTÁBEIS- SOCIEDADE SIMPLES, com endereço na Rua José Peroba, nº 349, Sala 206, Stiep, CEP 41.770-235, Salvador/BA, inscrita no CNPJ sob nº. 19.600.645/0001-93.

Objeto: contratação de empresa para inscrição de 04 (cinco) servidores para participarem Curso de Capacitação, com conteúdo voltado a Retenções Tributárias na Administração Pública Municipal. Duração de 02 (dois) dias, com carga horária 16h/aula.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor Global estimado de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Vigência: 60 (sessenta) dias, 05.10.2022 a 03.12.2022.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

Prefeitura Municipal de Jequié



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 197/2022

Processo nº: 463/2022
Contrato: nº: 501/2022

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ, com sede na Praça Duque de Caxias, S/N, Jequiezinho, Jequié, Bahia, CEP: 45.208-903, inscrita no CNPJ sob nº 13.894.878/0001-60.

Contratado: EXPERT SOLUÇÕES CONTÁBEIS- SOCIEDADE SIMPLES, com endereço na Rua José Peroba, nº 349, Sala 206, Stiep, CEP 41.770-235, Salvador/BA, inscrita no CNPJ sob nº. 19.600.645/0001-93.

Objeto: contratação de empresa para inscrição de 04 (cinco) servidores para participarem Curso de Capacitação, com conteúdo voltado a Retenções Tributárias na Administração Pública Municipal. Duração de 02 (dois) dias, com carga horária 16h/aula.

Fundamento Legal: Art. 24, Inciso II, da Lei 8.666/93.

Valor Global estimado de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais)

Vigência: 60 (sessenta) dias, 05.10.2022 a 03.12.2022.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia 1

Prefeitura Municipal de Jequié



PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Como Prefeito do Município de Jequié, Estado da Bahia, no uso das atribuições que me é peculiar, e, considerando os atos administrativos levados a efeito através do procedimento em tela, reconheço de plano a situação que DISPENSA DE LICITAÇÃO, cujo objeto é a contratação direta com a **EXPERT SOLUÇÕES CONTÁBEIS- SOCIEDADE SIMPLES** para inscrição de 04 (cinco) servidores para participarem Curso de Capacitação, com conteúdo voltado a Retenções Tributárias na Administração Pública Municipal. Duração de 02 (dois) dias, com carga horária 16h/aula, ratifico com fulcro no art. 24, inciso II da Lei nº 8.666/93, cujo feito foi tombado sob o nº 197/2022. Jequié, 05 de Outubro de 2022.
ZENILDO BRANDÃO SANTANA - Prefeito Municipal.

Pça Duque de Caxias, s/n – Fone 73-3526-8020 Fax 73-3526-8030 – CEP 45.208-903 - Jequié - Bahia

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
F0109B8806AC85F9D821E315E788A780

Prefeitura Municipal de Jequié

Processo Seletivo



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

**11ª CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
REDA Nº 01/2022 DE 16 DE MARÇO DE 2022**

Jequié/BA, 07 de outubro de 2022

- **Cargo:** Professor de apoio escolar – Classes Comuns e/ou Educação Infantil

Data para comparecimento: 13/10

Horário: das 8h às 14h

Local de entrega da documentação especificada no tópico 12.2.1, página 232, Diário Oficial do Município – publicado dia 16 de março: Secretaria Municipal de Educação de Jequié – BA

ORD.	NOME COMPLETO	COLOCAÇÃO
1	Natan Silva Chagas	181º
2	Gabriel Santos Silva	182º
3	Maria Solange de Souza Novaes	183º
4	Daniel de Souza	184º
5	Ailla Costa Santos	185º
6	Nayane Oliveira Souza Santos	186º

ELVIA SAMPAIO E SAMPAIO
Secretária Municipal de Educação
Decreto nº 22.385 em 03 de fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de Jequié

Decreto



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

D E C R E T O N.º 23.893- EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JEQUIÉ - ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

Resolve:

Art. 1º - Exonerar o Sr. **CAIO CESAR FRANÇA CAROSO**, do cargo em comissão de Contador Auditor, Símbolo ASS-2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor a partir do dia 10 de Outubro de 2022, revogadas todas as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

ZENILDO BRANDÃO SANTANA
= PREFEITO =

REGISTRADO

SOB NÚMERO 23.893 ÀS FLS. DO LIVRO DECRETO
EM 07 DE OUTUBRO DE 2022.

VAGNER DE CASTRO AMPARO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO

Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiezinho, Jequié-BA – 45206-903 – Tel. (73) 3526-8031; Telefax: (73) 3526-8030;
email: pmj@jequie.ba.gov.br